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 دیدار با رهبر انقلاب با پیگیری های 
مکرر روحانی انجام شد

ثار رهبر معظم انقلاب  عضو دفتر حفظ و نشر آ
ــی بــا رهــبــر معظم  ــان گــفــت: دیـــدار حــســن روح
انقلاب به درخواست رئیس جمهور سابق و با 

پیگیری های مکرر ایشان انجام شد.
ثــار  آ نشر  و  حفظ  دفتر  عضو  فضائلی،  مهدی 
رهــبــر معظم انــقــلاب در ارتــبــاط بــا دیــدار اخیر 
رهبر انقلاب با حجت الاسلام حسن روحانی، 
رئیس جمهور سابق کشور گفت: رهبر معظم 
انقلاب همواره دیــدارهــای متنوع و متعددی 
با افراد داشته و دارند. بعضی از این دیدارها، 
دیــدارهــای کــاری با دولــتــمــردان و فرماندهان 
نظامی کشور است و در دوره مسوولیت شان 
ــتــمــردان ســابــق یــا حتی   و بــرخــی دیــگــر بــا دول

غیردولتمردان.
وی افــزود: به جز ایام شیوع کرونا، دیدارهای 
رهبر انقلاب با افراد مختلف با شؤون، سلایق 
ادامــه داشته  و جایگاه های مختلف همواره 
است، بنابراین دیدار دولتمردان سابق با رهبر 
امــر مسبوق به سابقه ای  معظم انقلاب یک 

است و بحث جدیدی نیست.
ثــــار رهــبــر معظم  عــضــو دفــتــر حــفــظ و نــشــر آ
انقلاب تصریح کــرد: نکته دیگر این است که 
ــت آقـــای روحــانــی و با  ــواس ــدار بــه درخ ــن دیـ ای
پیگیری های مکرر ایشان انجام شد که البته 
 جنبه کاری هم نداشت و به عبارتی نوعی تجدید 

دیدار بود.
ح شده  فضائلی گفت: بحث هایی هم که مطر
ع می توان  و در مجمو نبودند  روز  بحث های 

گفت دیداری معمولی بوده است.
گفتنی است پیش از این، خبری مبنی بر دیدار 
رئیس دولت تدبیر و امید با رهبر معظم انقلاب 

در رسانه ها منتشر شده بود.

 ولایتی: شکست آمریکا 
در منطقه ادامه خواهد داشت

انقلاب  رهبر معظم  علی اکبر ولایــتــی، مشاور 
در امــور بین الملل، صبح دیــروز در همایش 
علمی- پژوهشی »مکتب حاج قاسم، دانشگاه 
و رسانه« گفت: شهید حــاج قاسم سلیمانی 
در متن بیداری اسلامی که امام خمینی )ره(، 
بیدارگر بــزرگ عصر ما ایجاد کــرد، قــرار داشت 
و با اقــدامــات بــاور نکردنی و غیرقابل وصف، 
ــلام و  ــد یــکــی از افــــراد تــاریــخ ســاز اســ ــردی ــی ت  ب

ایران بود. 
 ولایتی با اشاره به افتخار چند سال همراهی 
با آن شهید در زمینه بیداری اسلامی و برگزاری 
اجــلاس هــای مختلف، ایــشــان را مــصــداق آیه 
شریفه سوره سبا دانست که می فرماید »دو 
به دو و به تنهایی برای خدا به پا خیزید….« و 
افــزود: ایشان را باید مصداق عــارف و اصل و 
یکی از جــوانــمــردان سرزمین ایــران و منطقه 
دانــســت کــه در مکتب اســلام و اهل بیت)ع( 
پــرورش یافته و تابع امــر مــولا بــود و از ویژگی 
بــارز ایــشــان از خودگذشتگی و آمــادگــی بــرای 
فــداکــاری در راه مسلمانان و اهـــداف اســلام 
می کند  تاکید  وقتی  سلیمانی  ســـردار  ــت.  اس
»مـــا مــلــت امــــام حــســیــنــیــم« یــعــنــی کــــاری که 
انجام داد، در طول نهضت حسینی بود و اگر 
 نهضت امام حسین)ع( نبود، از اسلام چیزی 

باقی نمی ماند. 
وی تصریح کــرد: در عصر ما امــام خمینی)ره( 
مشعل دار بیداری اسلامی شدند و فرمودند 
ــر پا  ــنــد، آمــریــکــا را زیـ ــان آمــریــکــا مــی زن در دهــ
ــن، یــعــنــی آمــریــکــا بـــه عــنــوان  ــ مـــی گـــذارنـــد و ای
کــه در حــال استثمار  نماد دنــیــای استکباری 
کشورهای اسلامی بود، دیگر جایی در منطقه 
ندارد. فریادگر بزرگ عصر ما، پیروانی همچون 
که وارد میدان  حاج قاسم سلیمانی داشتند 
شدند و با تلاش خود و در نهایت شهادتشان 
توانستند منطقه را که در جغرافیای سیاسی، 
ــود، از شر  ــده مــی ش ــوان قــلــب جــهــان اســـلام خ
عــوامــل بیگانه همچون داعــش و افراطیون 

خارجی مسلک نجات دهند. 
ج  ولایتی با بیان این که برخی از افراطیون، خوار
عــصــر مــا بـــودنـــد، تــصــریــح کـــرد: امـــام عــلــی)ع( 
فرمودند فقط من توانستم چشم فتنه را در 
ج نمی شد. از  بیاورم و جز من کسی حریف خوار
پیروان امیرالمؤمنین)ع(، در عصر ما کسانی 
مــانــنــد امـــام خــمــیــنــی)ره( پــرچــم را در دســت 
گرفتند و یارانی همچون حاج قاسم سلیمانی، 
زنده کننده و یادآور نام یاران علی)ع( همچون 

، کمیل و عمار بودند.  میثم تمار
ــنـــوان فـــرزنـــد رشــیــد  امــــام خـــمـــیـــنـــی)ره( بـــه عـ
امــیــرالــمــومــنــیــن)ع( احــیــاگــر دوران مــا شــد و 
اشخاصی مانند حاج قاسم سلیمانی نهضت 
اسلامی را در منطقه بر پا کردند و آمریکایی ها 
شکست خوردند و این شکست ادامه خواهد 
ــار دیــگــر بــه اعــتــلای خــود  ــلام بـ  داشــــت تــا اســ

دست یابد. 

فرمانده نیروی زمینی ســـــــپاه با بیان این که امروز ســـــــپاه و نیروهای مسلح کشور 
قدرتمندتر از همیشه شـــــــده اند، گفت: توان موشـــــــکی ایران در تراز اول موشکی 
دنیاست و در زمین، دریا و هوافضا بســـــــیار قدرتمند هستیم. سردار محمد پاکپور 
امروز در آیین تکریم فرمانده لشکر عملیاتی 17امام علی ابن ابیطالب)ع( که در مقر 

این لشکر برگزار شـــــــد، بیان کرد: دشـــــــمن، قدرت و توانمندی جمهوری اسلامی را 
مشاهده، درک و در محاسباتش لحاظ کرده و می داند نظام جمهوری اسلامی، نظامی 
قدرتمند است. پاکپور ادامه داد: لشکر17 به عنوان یکی از لشکرهای خط شکن در 
دوران دفاع مقدس بود که امنیت امروز کشور مدیون راه و روش رزمندگانی است 

که راه همرزمان شهیدشان را پیش گرفته اند. وی با اشاره به وضعیت امنیتی شمال 
غرب گفت: اواخر دهه 80 قســـــــمتی از مرزهای سردشت دســـــــت ضدانقلاب بود و 
رزمندگان لشـــــــکر17 در دمای 32درجه زیر صفر با هدف مبارزه با ضدانقلاب در این 

مناطق حضور پیدا کردند و شهدای مظلومی در این ماموریت ها تقدیم انقلاب شد.

: در زمین، دریا و هوا بسیار قدرتمند هستیم سردار پاکپور

جلسه شورای امنیت 
درباره توافق برجام برگزار  
و در نتیجه  قطعنامه 
2231 صادر شد

شما در دوره مهمی از تاریخ ایران نمایندگی 
جمهوری اسلامی را در سازمان ملل متحد به عهده 
داشتید. یکی از اتفاقات مهم این دوره تشکیل 
جلسه شورای امنیت درخصوص توافق برجام بود. 
ارزیابی شما از این جلسه و گفت وگو های حول و 

حوش آن، چه بود؟
ــدود دو دهـــه مــذاکــره دربــــاره پــرونــده  بــعــد از حـ
ــران با طرف های  هسته ای جمهوری اسلامی ای
غربی و بعدها گروه 1+5 در نهایت قطعنامه 2231 
در تــاریــخ 23 تیر 1394 تصویب شــد. آن جلسه 
تاریخی بود، چون با صدور این قطعنامه، ایران 
بدون این که قطعنامه های الزام آور پیشین شورای 
امنیت را اجرا کند، عملا آنها را کنار گذاشت و با 
صدور قطعنامه 2231 رویکرد این شورا نسبت 
به ایران تغییر پیدا کرد. در این جلسه نمایندگان 
همه کشورهای عضو شورای امنیت و همچنین 
دبیرکل سازمان ملل و نمایندگان اتحادیه اروپا 
سخنرانی کردند. طبعا من هم به عنوان نماینده 

جمهوری اسلامی ایران مطالبی را بیان کردم.
شرایط و فضای قبل و بعد جلسه چگونه بود؟
، یکی  من پیش از آن، جلسه ای با هنری کیسینجر

از بزرگ ترین استراتژیست های آمریکایی که نقش 
مهمی در شکل دهی سیاست در ایالات متحده 
دارد،  داشتم. کیسینجر در این جلسه به من گفت 
که شما ایرانی ها مردمانی باهوش و زیرک هستید 
و ایــن البته ناشی از تاریخ چندهزارساله  ایــران 
است. با این پشتوانه شما در نهایت آمریکایی ها 
را با دور زدن مسائل ما را فریب می دهید. این 
موضوع هم ناشی از این است که شما از گذرگاه ها 
خ داده، عبور  و سختی هایی که در تاریخ برای تان ر
کــرده ایــد. ایــن در حالی اســت که ما آمریکایی ها 
کشوری نوپا و جدید، نسبت به تاریخ طولانی ایران 
، پاسخی به او دادم. اما  داریم. من البته به فراخور
وقتی داشتم سخنرانی خــود در جلسه شــورای 
امنیت را مرور می کردم، مناسب دیدم که پاسخ 

اصلی را در فراز پایانی این سخنرانی ارائه کنم.
بــه نظر مــی رســد کــه ایــن جلسه جــزو معدود 
جلسات شورای امنیت بود که بسیاری از کشورها 
ــان بـــحـــث هـــا و  ــ ــری ــ ــه صــــــورت مــســتــقــیــم در ج ــ ب

گفت وگو های میان طرفین قرار گرفتند.
شبکه های  از  بسیاری  و  اســت  همین طور  بله 
پخش  مستقیم  صـــورت  ــه  ب را  آن  بین المللی 

می کردند، طبعا موضوع مربوط به توافق برجام 
در ایران و کشورهای عربی و همچنین آمریکا، به 
صــورت جدی دنبال می شد. من هم با توجه به 
این که حرف آن استراتژیست آمریکایی در ذهنم 
بود، تصور کردم که این جلسه فرصت مناسبی 

است که به آن ادعا پاسخ دهم.
طبعا متن سخنرانی شما  باید در پایتخت مورد 

تایید قرار می گرفت و بعد ارائه می شد.
قطعا. منتهی من در پارگراف پایانی این متن، 
مطالبی را برای پاسخ به کیسینجر اضافه کردم. 
من در فــراز آخر سخنانم به این نکته اشاره 
کردم که ایران یک تاریخ چندهزار ساله دارد 
و ما اگر در طی این سالیان طولانی و پرفراز و 
نشیب با حفظ تاریخ، فرهنگ و تمدن خود 
ماندگار شده ایم و هویتی به اسم ایران و ایرانی 
همچنان وجود دارد، ناشی از تلاشی است که 
ایرانیان در نشان دادن حسن نیت خود دارند. 
ایــران ما در کــوران حــوادث مختلف از دغل و 
فریبکاری به دور بوده و اگر قول و تعهدی داده، 
به اجرا و تداوم آن پایبند بوده است. ما در این 
جلسه تعهد می کنیم که پایبند قول و قرارمان 

باشیم و خواهید دید که ایران روی تعهد خود 
خواهد ایستاد. همچنین در این جلسه یادآور 
شدم من از همه اعضا می خواهم آنها هم به 
تعهدات خود پایبند باشند و این گونه نیست 
که صرفا جمهوری اسلامی به عنوان یک طرف 
ماجرا به توافق عمل کند و طرف دیگر با قلدری 
و گردن کلفتی آن را زیر پا بگذارد و حرف ها ناروا 
بزند. طبیعی بود که همه اعضای جلسه متوجه 
شوند که خطابم در ایــن بخش از سخنرانی 
به آمریکا است و این هشدار را هم دادم که 
کشوری که مدعی است قدرتمندترین کشور 
جهان است و جزو اعضای دائم شورای امنیت 
سازمان ملل محسوب می شود، قطعنامه های 
بین المللی را زیرپا خواهد گذاشت. این مساله 
گذشت و دیــدیــم کــه چند ســال بعد دونالد 
ترامپ که زمام امور در کاخ سفید را به دست 
گرفت، به تدریج علیه برجام سخن گفت و آن 
آمریکا  بین  که  بدترین معاهده ای خواند  را 
و کشور دیگری برقرار شــده، کمی بعد هم از 

ج شد. برجام خار
موضع آمریکا در جلسه شورای امنیت چه بود؟

موضوع جلسه درباره تفاهم هسته ای و مساله 
برجام بود و خانم سامانتا پاور که نماینده آمریکا 
در سازمان ملل بود، در کنار بیان موضوع حرفی 
ج از عرف زد. او به بحث مذاکرات و تفاهم انجام  خار
شــده، اشــاره کــرد. اما درنهایت اضافه کرد که ما 
ــات  ــ ــدامـ ــ ــم ایـــــــــران دســــــت از اقـ ــ ــی ــواهــ ــی خــ مــ
بی ثبات کننده اش در منطقه بردارد و همچنین 
برای کشورهای منطقه ناامنی ایجاد نکند. طبعا 
در جلسه ای که قرار بود دربــاره توافق هسته ای 
باشد، بیان این سخنان کاملا نابه جا و ناروا بود. 

به همین خاطر من در پایان جلسه دوباره وقت 
گرفتم و و جــواب او را دادم. پاسخی که البته در 
همان زمان بازتاب هایی هم در عرصه رسانه ای 
پیدا کرد. خطاب به پاور عنوان کردم که گویی آمریکا 
چیزی از تاریخ نمی داند و علاوه بر از دست دادن 
حافظه بلندمدت تاریخی، حافظه کوتاه مدت خود 
را نیز از دست داده است. مقامات آمریکایی باید 
به این سوال پاسخ دهند چه کشوری بود که در 
این منطقه جنگ ایجاد کرد. ایالات متحده به دو 
بــا بهانه هایی مثل  کشور افغانستان و عـــراق، 
تروریسم و مقابله با ســلاح هــای کشتار جمعی 
لشکرکشی کرد و بدترین جنایات  ها را علیه این 
کشورها و مردم آنها انجام داد. اقدامات آمریکا 
باعث شکل گیری گرو ه های افراطی در منطقه شد 
و همچنین عملکرد این کشور باعث شد که ناامنی 
در سراسر منطقه حاکم شود. این آمریکا است که 
باید دست و پای خود را از منطقه جمع کند و برود 
و اجازه دهد که منطقه روی آرامش ببیند. اگر هم 
مشکلی در منطقه باشد، باید کشورهای منطقه 
با کمک یکدیگر در جهت رفع مشکلات بکوشند. 
همچنین اضافه کردم حمایتی که آمریکا با وجود 
همه کشت و کشتاری که نسبت به کودکان بیگناه 
فلسطینی و ادامــه اشغالگری از رژیــم اسرائیل 
می کند، باعث بی ثباتی و ناامنی در منطقه شده 
اســت. ایــن حرف ها البته در عرصه بین المللی 
انعکاس خوبی پیدا کرد و بعدها دیدیم که در طول 
سال های اشغال عراق و افغانستان از سوی ایالات 
متحده، چه خساراتی به مردم منطقه وارد شد و 
آمریکا چگونه مجبور شــد از  دیــدیــم کــه بعدها 
افغانستان فــرار کند و الان هم در حال خــروج از 

عراق است.

 غلامعلی خوشرو، نماینده دائم پیشین ایران در سازمان ملل متحد 
در گفت و گو با جام جم:

به کیسینجر گفتم ما هیچ وقت 
اهل دغل بازی نبوده ایم 

مقامات آمریکایی 
باید به این سوال 
پاسخ دهند چه 
کشوری بود که 
در این منطقه 
جنگ ایجاد کرد. 
ایالات متحده 
به دو کشور 
افغانستان و عراق، 
با بهانه هایی مثل 
تروریسم و مقابله 
با سلاح های کشتار 
جمعی لشکرکشی 
کرد و بدترین 
جنایات  ها را علیه 
این کشورها و 
مردم آنها انجام داد

داخلی /خارجی

ایران در 9دی 1300 به عضویت جامعه ملل درآمد و جزو اولین 
از  بعد  پیوست.  بین المللی  نهاد  ایــن  بــه  کــه  بــود  کشورهایی 
جــنــگ جــهــانــی دوم جامعه ملل رخـــت عـــوض کـــرد و ســازمــان 
فراز و نشیب  یک قرن،  طول  در  شد.  آن  ین  جایگز ملل متحد 
شد.  طی  بین المللی  سازمان  این  و  کشورمان  میان  بسیاری 
گزارشی که در پی می آید نگاهی گذرا به مقاطع حساس و تاثیرگذار 

در تاریخ ایران و  این نهاد بین المللی دارد.

ح شکایت ایران از شوروی   طر
جامعه ملل که تشکیل شد از ایران هم رسما دعوت شد در 
جلسات مجمع در سال1920 شرکت کند. ایران در آن زمان 
نخستین و تنها کشور مسلمان بود که در دو اجلاس اول 
جامعه ملل شرکت کرد. نکته جالب این که اولین موضوعات 
مــوردبــررســی در ایــن مجمع به شکایت ایــران از نیروهای 
دولت تازه تاسیس شوروی بود که به دلیل تعقیب و سرکوب 
مخالفان خود وارد بندرانزلی شدند و این شهر را اشغال 
کردند. قضیه از این قرار بود که نیروهای دولت تازه تأسیس 
شوروی که هنوز درگیر جنگ داخلی بودند به دلیل تعقیب 
و سرکوب روس هــای سفید که از سوی انگلیس حمایت 
می شدند وارد بندرانزلی شدند و این شهر را اشغال کردند. 
به دنبال این واقعه ایران دو فقره شکایت به جامعه ملل ارائه 
کرد. بالاخره مذاکرات طرفین دعوا به نتیجه رسید و قرارداد 
دوستانه عــدم تجاوز میان ایــران و شــوروی در فــوریــه1921 
منعقد شد و نیروهای شوروی در 8سپتامبر1921 خاک ایران 

را ترک کردند.

 تسخیر سفارت آمریکا
با تصرف سفارت آمریکا در سال58 دوره جدیدی از تعامل 
ایران با سازمان پیش آمد. با شکایت آمریکا علیه ایران،  دیوان 
دادگستری لاهه تشکیل جلسه داد اما ایران از حضور در این 
جلسه خودداری کرد و تنها وزیر خارجه کشورمان با ارسال 

دو نامه خطاب به رئیس دیوان خواستار رسیدگی نشدن 
به این موضوع شد. با این حال دیوان با صدور قرار موقت، 
درخواست آزادی گروگان ها را صادر کرد که موردقبول ایران 
واقع نشد. از آنجایی که ایران از حضور در جلسه رسیدگی 
خــودداری کــرده بود رای دیــوان را هم نپذیرفت. در پی آن 
شورای امنیت به درخواست آمریکا قطعنامه ای علیه ایران 
در موضوع تصرف سفارت آمریکا در دستور کار قرار داد که 

به دلیل وتوی شوروی به تصویب نرسید.

 پرواز شماره۶۵۵ ایران ایر
در جریان انهدام هواپیمای مسافربری ایــران از سوی ناو 
آمریکایی وینست، جمهوری اسلامی بلافاصله موضوع را 
به شورای ایکائو منعکس کرد و خواستار محکومیت آمریکا 
شد اما شورای ایکائو نظری درباره محکومیت ایالات متحده 
ارائه نکرد حتی برای نخستین بار پس از گذشت هشت سال 
از جنگ، طی نامه ای از رئیس شورای امنیت خواستار تشکیل 
جلسه فوری این شورا برای رسیدگی به جنایات آمریکا شد. 
در نهایت نتیجه صدور قطعنامه616 شورای امنیت،  چیزی 
جز اعلام یک ابراز تاسف عمیق از این حادثه نبود و البته در 
این قطعنامه توصیه هایی هم به ایران مبنی بر لزوم اجرای 
فوری و کامل قطعنامه598 شورای امنیت هم شده بود. در 
پی آن ایران در دیوان لاهه اقامه دعوی کرد و درنهایت آمریکا 
در سال 1996 طی توافقی با دولت ایران در دیوان بین المللی 
دادگستری، حاضر به پرداخت غرامت 61/8 میلیون دلاری 
به خانواده های ایرانی قربانیان حادثه تحت عنوان پرداخت 

بلاعوض شد.

 پرونده هسته ای
پرونده هسته ای ایــران با القائات و تبلیغات منفی غرب 
با  رژیــم صهیونیستی تعاملات میان جمهوری اسلامی  و 
سازمان های بین المللی را دچار مشکل کرد اما در این میان 

همکاری میان ایران با آژانس بین المللی انرژی اتمی همچنان 
با فراز و نشیب هایی ادامــه داشــت. با این وصف، با توجه 
به فضاسازی سیاسی و رســانــه ای ایــالات متحده، پرونده 
هسته ای ایران به شورای امنیت ارجاع شد. درنهایت شورای 
امنیت شش قطعنامه علیه پــرونــده هسته ای ایــران که 
براساس آن قطعنامه 1696 در چارچوب بند 40 فصل 7 منشور 
و قطعنامه های 1737، 1747، 1803، 1835 و 1929 در چارچوب 

بند 41 منشور ملل متحد صادر شد. 

 برجام و سازمان ملل
پس از گذشته 12 سال از گفت وگوهای طولانی میان ایران 
و اعضای گروه 1+5 درنهایت در 23 تیر 94 توافق برجام به 
امضای طرفین رسید و در 29 تیر هم شورای امنیت آن را به 
تصویب رساند و متعاقب آن قطعنامه 2231 از سوی این 
شورا صادر شد. برابر با این قطعنامه، هر شش قطعنامه 

پیشین ملغی اعلام شد.

 ناکامی های آمریکا
خ داد و به واسطه  ــران ر در دی مــاه 96 اتــفــاق تلخی در ایـ
برخی اعتراضات به سیاست های اقتصادی دولت روحانی، 
تجمعاتی در چند شهر بزرگ بــه راه افتاد اما بعدها با بازی 
رسانه ای گروه های مخالف جمهوری اسلامی و همچنین 
همراهی رسانه های غربی با آنها، عوامل داخلی آشــوب و 
تنش دست به اغتشاش زدنــد. بعدها شواهد و اسناد و 
مدارک نشان داد که نقش کشورهای خارجی به ویژه آمریکا 
و انگلیس و بهره گیری از ابزارهای رسانه ای باعث شد که 
کشیده  خشونت  به  معترضان  طبیعی  اعتراضات  مسیر 
شود. این جلسه برگزار شد منتهی با درخواست روسیه با 
تشکیل آن در پشت درهای بسته موافقت شد. در ابتدای 
جلسه مذکور نیکی هیلی، سفیر آمریکا سناریویی سراسر 
ح کرد و درنهایت به ستایش  اتهام علیه جمهوری اسلامی مطر

آنها  معترضان پــرداخــت و از جهانیان خواست به کمک 
بشتابند. در این جلسه اما شدیدترین موضع گیری از سوی 
واسیلی نبنزیا، سفیر روسیه در سازمان ملل متحد اتخاذ 
شد. وی آمریکا را متهم کرد باعث سلب توجه شورای امنیت 
به مسائل اساسی شده و خطاب به نماینده ایالات متحده 
تاکید کرد: شما به جای آن که انرژی شورای امنیت را صرف 
توجه به بحران های اساسی مانند وضعیت در افغانستان، 
سوریه، لیبی، عراق، یمن، کره شمالی و قاره آفریقا بکنید، دارید 
دخالت در امور داخلی یک کشور را پیشنهاد می کنید. سفیر 
روسیه همچنین گفته است: واضح است که ما متاسفیم از 
این که انسان ها جان شان را در این تظاهرات از دست دادند؛ 
تظاهراتی که مسالمت آمیز نبودند. اما اجازه بدهید ایران 
خودش، مسائلش را حل و فصل کند؛ یعنی همان کاری که 

الان دارد انجام می دهد.

 پایان تحریم تسلیحاتی ایران
27 مهر 99 تحریم های تسلیحاتی شورای امنیت درست پنج 
سال پس از پذیرش برجام و برپایه آنچه ایران و کشورهای 
بزرگ در قطعنامه 2231 توافق کرده بودند، به پایان رسید. 
آمریکا در ادامه فشارهای حداکثری خود اما تلاش کرد که بار 
دیگر با بهانه تراشی موضوع را به سازمان امنیت بکشاند تا 
با سنگ اندازی جلوی لغو آن را بگیرد. صرف نظر از دعواهای 
لفظی میان پمپئو و ظریف در این جلسه، روسیه و چین هم 
موضع جانبدارانه ای نسبت به ایران اتخاذ کردند.  تندترین 
واکنش به درخواست آمریکا مبنی بر تمدید تحریم تسلیحاتی 
ایران را واسیلی نبنزیا، سفیر روسیه در سازمان ملل متحد 
بر زبان آورد. سفیر روسیه گفت که این کشور مخالف فشار 
حداکثری و تحریم تسلیحاتی ایران است. او سیاست آمریکا 
را خفه کردن حداکثری نامید و گفت که ایالات متحده به این 
ــران را در پیش  ــ ــم در ای  تــرتــیــب عــمــلا ســیــاســت تغییر رژیـ

گرفته است. 

     یک قرن حق کشی بابت دفاع از حق

 غلامعلی خوشرو، دیپلمات، سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل متحد از سال 1393 تا 1397 بود. وی در حال حاضر استاد 
فتاح غلامی

سیاسی

یس در دانشگاه های مختلف کشور از جمله دانشکده روابط بین الملل، دانشگاه تهران و دانشگاه تربیت  دانشگاه است و به تدر
ع پیوست از جمله  که او از جانب ایران در سازمان ملل نمایندگی داشت، رخدادهای مهمی به وقو معلم می پردازد. در مقطعی 
ــورا  2231 از ســـوی ایـــن ش ــدور قعطنامه  ــه صـ ــه ب ک ــام  ــرج ــق ب ــواف ع ت ــو ــوض ــه م ــرای رســیــدگــی ب ــورای امــنــیــت بـ ــ  تشکیل جلسه ش
منتهی شد. وی در گفت و گو با جام جم به بیان دیدگاه های خود درباره این رویداد مهم در عرصه سیاست خارجی ایران و حواشی 

قبل و بعد از آن پرداخت. آنچه می خوانید، مشروح این گفت و گو است.

در شرایطی که دور هشتم مذاکرت وین بین ایران و طرف های دیگر برای احیای برجام 
یکا در نهایت چه موضعی را در پیش خواهد گرفت؟ در حال برگزاری است، به نظر شما آمر
این روزها تیم هسته ای ما در مذاکرات وین با طرفین دیگر برجام در حال رایزنی است 
و امیدوارم که این ماموریت با موفقیت و به نفع منافع ملی جمهوری اسلامی ایران به 
پایان برسد. همه مردم چشم انتظارند تا ببینند نتیجه این گفت و گو ها چه خواهد شد. 

ان شاءا... نتیجه هر چه هست، به نفع استقلال و پیشرفت کشور باشد.
واقعیت آن است که من قبل از این که ترامپ هیاهوهایی مربوط به خروج از برجام را 
به راه بیندازد، در جلسه ای که تعداد زیادی از ایرانیان و غیرایرانی ها حضور داشتند، 
سخنرانی کردم و به همین مناسبت این شعر حافظ را خواندم که »وفا و عهد نکو باشد 

ار بیاموزی. وگرنه هر که تو بینی ستمگری داند.« 
در ماجرای برجام این بدعدالتی و ستم و ظلم آمریکا بود که به واسطه تحریم های 

ظالمانه به صورت یکجانبه نسبت به مردم ایران اعمال شد. 
من امیدوارم که تیم مذاکره کننده هسته ای ما در انجام 

ماموریت خود موفق شود و شرایط برای لغو تحریم ها 
فراهم و مردم ایران از این ظلم مضاعفی که علیه آنها 

صورت گرفته، خلاص شوند. 
دولتی که با زور اسلحه و به مــدد فــروش تسلیحات 
نظامی در این منطقه فعالیت می کند، یقینا نمی تواند از 

عقل و خرد جمعی برخوردار باشد و مصلحت  
تنها  بگیرد.  نظر  در  را  منطقه  کشورهای 

آمریکا بازگشت بــدون  راه چــاره بــرای 
زیاده خواهی این کشور به برجام و 

رفع تحریم های ظالمانه است. 


